PAGE
1

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 09/2019
MODALIDADE : PREGÃO PRESENCIAL
TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO
NOVA ABERTURA DIA 27.06.2019 ÀS 08:00 HORAS.

OBJETO: Aquisição de Medicamentos.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SELBACH, RS, torna público para conhecimento de quantos possam se interessar, que está RETIFICANDO o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 09/2019 do tipo MENOR PREÇO , para a  aquisição de medicamentos  , no seguinte dispositivo:
a) ALTERA-SE O SUBITEM 6.1.8 DO EDITAL, PASSANDO O MESMO A CONTAR COM A SEGUINTE REDAÇÃO:
“6.1.8 – O PARTICIPANTE DEVERÁ APRESENTAR DECLARAÇÃO DO (A) FARMACÊUTICO(A) DO MUNICÍPIO, QUE A EMPRESA SE ENCONTRA REGULAR RELATIVO A ENTREGA DE ITENS JÁ ADQUIRIDOS PELO MUNICÍPIO. O MESMO DEVERÁ SER SOLICITADO, POR QUALQUER MEIO DE COMUNICAÇÃO ESCRITA VIÁVEL E LEGAL, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, ATÉ DOIS DIAS ANTES DA ABERTURA DO EDITAL. TAL DECLARAÇÃO DEVE, OBRIGATORIAMENTE, SER ENTREGUE FORA DOS ENVELOPES, SOB PENA DE SER A LICITANTE IMPEDIDA DE PARTICIPAR DO CERTAME”.
Selbach, RS, 11 de junho  de  2019.
SERGIO ADEMIR KUHN
Prefeito Municipal
CARLOS CESAR HANSEN
Pregoeiro
Visto e proposta de minuta:
VOLNEI SCHNEIDER

Advogado OAB.RS 34.861

Volnei Schneider Sociedade de Advocacia OAB.RS 5.996

A serviço da Prefeitura Municipal de Selbach, RS